
Contacto

Teléfono 976548090
Correo Electrónico secretaria@comarcadelaranda.com

Dirección Postal

Plaza del Castillo, s/n
(50250) Illueca España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 246/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comarca del Aranda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.comarcadelaranda.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdrWSfjhf4kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Musealización del Centro temático de la minería de Tierga para la recuperación y
puesta en valor de la actividad minera

Musealización del Centro temático de la minería de Tierga para la recuperación y puesta en valor de la actividadDescripción 
minera
Valor estimado del contrato 117.148,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.148,76 EUR.

Clasificación CPV
92521100 - Servicios de exposición en museos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Espacio expositivo ubicado en las antiguas escuelas del municipio de Tierga
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Avda Aznar Severiano num 11 de Tierga
(50269) Tierga España

Adjudicación oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.comarcadelaranda.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RdrWSfjhf4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 107.776,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 114.805,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRAMES S.A.
NIF A50223031
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino de los Molinos, 32
(50015) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 976106170
Correo Electrónico direccion@prmes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.805,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.914,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 02/10/2024

Observaciones: 15 DIAS DESDE EL SIGUIENTE AL DE LA NOTIFICACION DE LA ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mRQxDE8sw9YOTqK6aGvaXL28NJU7XXMeVygrEepPGXHL4HEPIwB3%2BqpoALuS37XAPY8CGOUnrmfIWay%2Bpb1B0QEnmcrV3v336siT4RSv/IS1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEDE COMARCAL

Dirección Postal

PLAZA DEL CASTILLO S/N
(50250) ILLUECA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SEDE COMARCAL

Dirección Postal

PLAZA DEL CASTILLO S/N
(50250) ILLUECA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 15:00
Observaciones:

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TECNICA DE ACTUACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KRbZlD5d80YXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014130736 |  2024-000956969 | Tue, 10 Sep 2024 11:38:34:380 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32706134823127857202044970645437393293 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KRbZlD5d80YXhk1FZxEyvw%3D%3D

